Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKi ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве двадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать двадцатую сессию Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва 26 марта 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня двадцатой сессии следующие вопросы:

1. О повторном назначении мировым судьей Петрова А.О.
2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/08-8 «О внесении

изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев».

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/132-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об оплате труда работников
республиканских государственных учреждений».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/05-8 «О запрете
склонения к искусственному прерыванию беременности на территории
Республики Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/22-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О республиканском бюджете
Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/13-8 «О признании
утратившим силу пункта 1 части 1 статьи 101 Закона Республики Хакасия
«О взаимодействии органов государственной власти Республики Хакасия с
негосударственными некоммерческими организациями».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/10-8 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке разработки
региональной и муниципальных программ развития торговли».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/15-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями в сфере определения перечня

k329 h2

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/16-8 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О градостроительной
деятельности на территории Республики Хакасия».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/17-8 «О внесении
изменений в статьи 2 и 3 Закона Республики Хакасия «О регулировании
отдельных вопросов в области водных отношений».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/09-8 «О внесении
изменений в статьи 4 и 5 Закона Республики Хакасия «Об Уполномоченном
по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия и о внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О государственных должностях
Республики Хакасия и государственной гражданской службе Республики
Хакасия».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/14-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О почетных званиях Республики
Хакасия».

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/19-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по предупреждению и
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,
общих для человека и животных».

14. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/18-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О культуре».

15. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/12-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О туристской деятельности на
территории Республики Хакасия».

16. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/11-8 «Об установлении
Дня многодетной семьи в Республике Хакасия».

17. О докладе о деятельности Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Хакасия в 2024 году.

18. Об отчете о деятельности Контрольно-счётной палаты Республики
Хакасия в 2024 году.

19. О ежегодном докладе Верховного Совета Республики Хакасия о
состоянии законодательства Республики Хакасия по результатам
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и
постановлений Верховного Совета Республики Хакасия за 2024 год.

20. Об избрании членов секретариата двадцать первой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
Л{ марта 2025 года
№

П.И. Воронин

k329h2